Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacion Publica
y Proteccién de Datos Personales

Ayuntamiento 2018 - 2021
La Via del Progreso

TENOSIQUE, TABASCO.
Fecha: 05-03-2019
W [eraiite-tateli bl HTE/PRE/UTAIPDP/PJ/OFICIOS/012/2019
Asunto: RESOLUCION PNT No.RR DAI 1193 2018 PI
RECURSO DE QUEJA No. RR00083518
SOLICITUD No. 01334018

LIC. TERESA DE JESUS LONA POZADA
COMISIONADA PONENCIA |
PRESENTE.

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ, en mi calidad de Titular de la Unidad de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y
Proteccién de Datos Personales del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Tenosique, ante Usted con el debido

respeto que se merece expongo lo siguiente:

Me permito enviar informe de cumplimiento respecto recurso RR_ DAl 1193 2018 PI, RR00083518 del expediente de

solicitud PNT 01334018 para su analisis, valoracion y acuerdo de cumplimiento. No omito manifestar que dicha
informaci6n fue entregada y notificada en la Plataforma Nacional, por lo antes expuesto ya se encuentra publicada en el
portal de obligaciones de transparencia de este Sujeto Obligado en el apartado Anexo Solicitudes y Respuestas y estrados
electrénicos en la siguiente liga electronica:

http://pot.tenosique.gob.mx/estrados/

http://pot.tenosigue.gob.mx/solicitudes/

Sin otro particular me despido de usted enviando un cordial y afectuoso saludo.

-

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ

Calle 21 5/N. Col. Centro

Tenosique, Tabasco. México C.P. 86901
Telefono (934) 34 2 50 50 Ext: 146
transparencia@tenosique.gob.mx
www.tenosique.gob.mx




Ayuntamiento 2018 - 2021
La Via del Progreso

Expediente Ndmero: HTE/UTAIPDP/SAIP/079/2018
No. Folic INFOMEX: 01334018
Asunto: Acuerdo de Disponibilidad de la Informacion.

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION DEL H. AYUNTAMIENTO DE TENOSIQUE TABASCO, A
A D PR TR B, TR I i i e 550 o e A S

VISTOS: Para atender mediante Acuerdo Disponibilidad de la Informacién; la Solicitud de Acceso a la Informacion Plblica,
realizada via electrénica el dia 16 de octubre del 2018 a las 21:43 hrs, y se tuvo por recibida con fecha 16 de octubre del
2018, y registrada bajo el nimero de expediente HTE/CGTIPDP/SAIP/079/2018, en ta que solicita lo siguiente:

“zLA INSTITUCION CUENTA FORMAL O INFORMALMENTE CON HORARIOS FLEXIBLES DE TRABAJO? ;CUANDO
SE REALIZO LA ULTIMA ACTUALIZACION DEL PROGRAMA DE PROTECCION CIVIL DE LA INSTITUCION?.” (SIC)- -

OTROS DATOS PROPORCIONADOS PARA FACILITAR LA LOCALIZACION DE LA INFORMACION: “NINGUNO”- - - - - -
ACUERDO

PRIMERO: Con fundamento en los articulos 13, 23, 50 fracciones Il y XVII, de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Tabasco; hago de su conocimiento que la informacién solicitada se encuentra disponible.

SEGUNDO: Toda vez que, el solicitante JOSE LUIS CORNELIO SOSA presentd su solicitud de acceso a la informacién por
fa via electronica denominada sistema INFOMEX, notifiquesele por ese medio conforme al articulo 132 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tabasco. - ----------ccccmcaaccacnnnecncnnnnnn-

TERCERO: Se le hace saber al solicitante que en términos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica del
Estado de Tabasco, en su articulo 148 puede interponer dentro de los 15 hébiles siguientes a la notificacion del presente
acuerdo, por si mismo o a través de su representante legal, RECURSO DE REVISION, ante el Instituto Tabasquefio de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, cuando considere que la Informacion entregada es incompleta o no
corresponde con la requerida en su solicitud 6 bien no esté de acuerdo con el tiempo, costo, formato 0 modalidad de entrega.-

CUARTO: Publiquese la solicitud recibida y la respuesta dada en el Portal de Transparencia del H. Ayuntamiento de Teapa,
tal como lo sefiala el articulo 76 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tabasco. - - - -

NOTIFIQUESE, tal como lo sefiala el solicitante en su escrito inicial y en su oportunidad archivese el presente asunto como
total y legalmente conclUido, == === === === = - s e e e e e e e o e meoeeoeo- oo

ASI LO ACORDO Y FIRMA EL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, ACCESC A LA INFORMACION PUBLICA
Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL H. AYUNTAMIENTO DE TENCSIQUE LIA, CARMEN LANDERO GOMEZ

ACUERDQ DE SIMPLIFICACION REGULATORIA PARA EL TRAMITE DE LAS SOLICITUDES DE ﬁCCESO.A w fNFmMACfN PUBLICA, GEmONﬂDASATHnV{S s CO. Es procedente que los acuerdos

v la informacidn aemuradn por los Sujetos Obligados que se envien por io del sistema do PLATAFORMA NACIONAL, observen como reff o fiimos de validez solamente el nombre y cargo
iser, sin d de la firma autégrafa o digital, b llo. Estos acuerdos y creados en pi dares de textas, uemr&ncmamglwmﬁgri&d que el Sujeto Obligado determine
pars garantizar la integridad de su texto. Los Sujetos Obligados son bles de actuar conft a los pri y bases sefi en la Conatitucién Federal, s B Edlienamientos correlativas,

observando siempre la entrega de Informacién oportuna, amplia, veraz, actualizada y COMPIEt.- - == - === s csm o mm me o e m e e ena e

Calle 21 S/N. Col. Centro

C.P. 86901

Telefono (934) 34 2 50 50 Ext: 146
Tenosique, Tabasco. México
www.tenosique.gob.mx



UNIDAD DE PROTECCION CIVIL MUNICIPAL

ENOSIQUE

“2019, Afio del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata” Ayuntamiento 2018 - 2021

La Via del Progreso

TENOSIQUE

Tenosique de Pino Suarez, Tabasco a 25 de Febrero del 2019

ASUNTO: RESPUESTA.

L.I.LA. CARMEN LANDERO GOMEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA

INFORMACION.
PRESENTE:

Por medio de la presente le envié a usted un cordial saludo y aprovecho la
ocasion para darle la Respuesta a la notificacion:
HTE/PRE/UTAIPDP/PJ/IOFCIOS/003/2019, derivado de la solicitud con ndmero
01334018, RR00083518 y resolucion RR_DAI_1183_2018_PI Girado con Fecha de 20

del Presente mes y Afio.

En donde Solicita a Esta Unidad de Proteccion Civil del Municipio se le haga llegar
de forma electrénica, digitalizada y resguardada en memoria USB, “Cuando se realizé
la Gltima actualizacién del Programa de Civil de la Instituciéon”, solicitado por quien
dice llamarse JOSE LUIS CORNELIO SOSA.

Al respecto le informo que la solicitud fue interpuesta el 16 de octubre del 2018,
en esa fecha el “PROGRAMA DE PROTECCION CIVIL" que estaba vigente con ultima
actualizacion fue el 5 julio de 2016; al dia de hoy el “PROGRAMADE PROTECCION

ATENTAMEN

DE TRANSPARERNCIA
25 FEB. uiy

UNIDAD DE

et
PROTECCION CIVIL
C. ALEJANDRO SANTAELLA ALVAREZ TRIENIO 2018-2021

NADOR DE LA UNIDAD DE PROTECCION CIVIL MPAL.

C.C.P. LIC.RAUL GUSTAVO GUTIERREZ CORTES. - PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE TENOSIQUE. - PARA SU
CONOCIMIENTO.
Calle 28 x 26 s/n. CHEBABEH YR a0

Teléfono: (93%4) 342 3483
Tenosuque Tabasco. Méxmo
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Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacion Publica
'y Proteccién de Datos Personales.

TENOSIQUE, TABASCO.

| 20-02-2019
t cion: HTE/PRE/UTAIPDP/PJ/OFICIOS/003/2019
Asunto: RESOLUCION PNT No. RR_DAI 1183 2018 PI

C. ALEJANDRO SANTAELLA ALVAREZ

TITULAR UNIDAD DE PROTECCION CIVIL

PRESENTE.
CON AT’N C. MARTHA DEL CARMEN SANCHEZ SIERRA
ENLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ, en mi calidad de Titular de la Unidad de Transparencia, Acceso a la
Informacién PUblica y Proteccién de Datos Personales del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de
Tenosique, ante Usted con el debido respeto que se merece expongo lo siguiente:

Hago de su conocimiento que mediante el sistema de INFOMEX (PLATAFORMA NACIONAL DE
TRANSPARENCIA DE TABASCO) se interpuso un Recurso de Revision presentado por el C. JOSE LUIS
CORNELIO SOSA con nimero de expediente: RRooo83518, derivado de la solicitud con fecha 16 de octubre del
2018 con folio: 02334018, donde REQUIERE “LA INSTITUCION CUENTA FORMAL O INFORMALMENTE CON
HORARIOS FLEXIBLES DE TRABAJO? ;CUANDO SE REALIZO LA ULTIMA ACTUALIZACION DEL PROGRAMA
DE PROTECCION CIVIL DE LA INSTITUCION." **SIC. Derivado del estudio realizado por el Instituto Tabasquefio
de Transparencia, este érgano garante por unanimidad de votos decidi6 revocar el acto de este Sujeto Obligado
por lo cual se adjunta a la presente la Resolucion definitiva para que en un término de dos dias, envie a esta
Unidad de Transparencia la respuesta requerida como manda la resolucién del Recurso de Revisidn y lo que
‘resulte, apercibido que en caso de inobservancia, se actuara con forme a lo dispuesto en el Titulo Noveno de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica Vigente en el Estado. Dicha informacion se debera
entregar de forma electrénica, digitalizada o escaneada y resguardada en memoria USB o Disco de CD.

. ~ Sin otro particular me despido de usted enviando un cordial y afectuoso saludo, esperando contar con su pronta
o respuesta.

ora: Nombre de quien recibe la notificacion: P
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La Via del Progreso

. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
CE TENOSIQUE

2018, ANO DEL V CENTENARIO DEL ENCUENTRO DE DOS MUNDOS EN TABASCO”

Tenosique, Tabasco a 18 de Octubre de 2018

OFICIO: MT/DA/105/2018
ASUNTO: El que indica

C. LIC. CARMEN LANDERO GOMEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION.

PRESENTE.

En atencién a su oficio nim. PM/UT/100/2018, de fecha 17 de octubre de 2018, mediante el cual solicita
informacién requerida por quien dice llamarse José Luis Cornelio Sosa, con folio de Infomex 01334018, la

e cual se refiere a:

“La institucion cuenta formal o informalmente con horarios flexibles de trabajo?
;Cuando se realizo la Gltima actualizacion del programa de proteccién civil de la institucién?

En respuesta a las preguntas antes mencionadas se informa: que el horario oficial es de 8.00 AM a

15:00 PM.
Asi mismo se informa que en lo referente a la pregunta sobre la actualizacién del programa de
proteccién civil, esta informacién corresponde a otra unidad administrativa, por lo que no existe la

informacion requerida en esta direccién.

Sin otro en particular, reciba un cordial saludo.

UNE ATENTAMENTE
D DE TRANAPARIRIGIA

22001 2018 PROFR. DANNY D
DIRECTOR DE

R e B R G O
A MIENTO MUN%CIPAL
\ YOS IGUE TABASCO
® ol o
ol T4
o R :
C.c.p. Lic. Raul Gustavo Gutiérrez Cortes, presidente Municipal p/s Conocimiento
C.c.p. Archivo.

Calle 21 S/N Co! Cemro C.P. 86901
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La Via del Pragreso

Tenosique, Tabasco a 17 de octupbre de 2018
OFICIO: PM/UT/100/2018
ASUNTO: Solicitud

PROF. DANNY DANIEL TORRES TORRES
DIRECTOR DE ADMINISTRACION
FPRESENTE

Con el proposito de atender las solicitudes de acceso a la informacion a nombre de JOSE
LUIS CORNELICO SOSA, con folio del sistema infomex 01334018, ia cuai refieren a:

“; L a institucién cuenta formal o informalmente con horarios

flexibles de trabajo?
¢Cudndo se realizo la ultima actualizacion del programa de proteccién civil

de la institucion?"”.

Solicito a Usted que en un plazo de CUATRO DIAS HABILES manifieste si en esa unidad
administiativa se encuentra iz informacion solicitada, de io contrario se entendera que cuenia cen ia
informacion, ante le cual deberd enviar la misma en Version Electronica dentro de los terminos
legales descritos para cada casc en la siguienie tabla:

Prevencion de ia solicitud (aclarar o corregir) Art. 131, parrafo 4. 5 dias habiles :
Disponibilidad de la informacion que ya este accesible ai publico por 24/10/2018
diferentes medios, Art. 136

Incompetencia, orientacion (Art. 142) 3 dias habiles
22/10/2018

Lo anterior con el fin de dar respuestas en téerminos de ley a este requerimiento de
informacion, con fundamento en ia fraccion Il y Xi del articulo 50 y 52 de la ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica dei Estado de Tabasco. Le solicito atentamente me haga llegar iz
informacion solicitada 2 mas tardar el dia 23 de octubre de 2018.

Sin mas nor el momento quedo a su disposicion para cualquier duda al respecto.

L.LLA. CARMENTANDERO GOMEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESG A LA INF

C.c.p.- Lic. Raul Gusiayp,figiereatortes, Fresidente Municipal.
) SE T
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e 21 S/N Col. Centro C.P. 86901
igue de Pinc Sudrez, Tabasco, México




